
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
PROVINCIA REGIONALE DI ENNA

Nr. 67 Registro Delibere ORIGINALE

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

OGGETTO: "DIRETTIVA ; AL RESPONSABILE DELL'UTC SUL CAMBIO
DESTINAZIONE D'USO DEL SITO CRR MANDATO PER INDIVIDUAZIONE NUOVO
SITO",- . I V - ' -V-. .- ' • ; ; - • . ' •->"• • ' • ; . . -

L'anno duemilatredici, il giorno tre, del mese di dicembre, alle ore 18,02 e seguenti, nella
solita sala delle adunanze, a seguito di regolare convocazione, risultano all'appello nominale:

CONSIGLIERI

1 LO PRESTI ANTONINO

2 GRECO FILCPPA

3 OLIVERIPIERFRANCESCO

4 ARCURIA GIUSEPPE

5 SCOZZARELLA ENRICO

6 TROVATO ALFONSO

7 BRUNO MARIO

8 DI BLASI SERIO

9 PELLIGRA GIULIANA

10 INTERLICCHIA GIUSEPPE

11 SCARPACI MARCO

12 GALLINA VTNCENZA

13 SPERANZA GIUSEPPE

14 GANGEMI SALVATORE

15 CUTRONA CARMELINA

Presiede la seduta il Presidente Arcuria Giuseppe.
Partecipa il Segretario Generale Doti. Alfredo Verso. Per FAmm.ne
Com.le non è presente nessuno.-

Presenti

_

SI

SI

SI

. — .

SI

. — .

—

. — .

SI

—

SI

—

. — .

PRESENTI
N° 06

Assenti

SI

—

SI

. — .

—

SI

—

SI

SI

SI

—

SI

—

SI

SI

ASSENTI
N°09



OGGETTO: "DIRETTIVA -AL RESPONSABILE DELL'UTC SUL CAMBIO
DESTINAZIONE D'USO DEL SITO CRR MANDATO PER INDIVIDUAZIONE NUOVO
SITO".- / " ' " • ' sv 'i' •..-: -^ . . , , • ' . , . ,; ^ ' " : • • " ' • -::.-. . . . . .

-Il Presidente Arcuria riferisce della nota, inserita nel fascicolo, prot. n. 404/UTC, del
02.09.2013, a firma dell'Ardi. Mazza.-

-L'Arch. Mazza, presente in sala, avuta la parola, illustra meglio il contenuto della nota stessa. '
Chiede, poi, un indirizzo in merito ai Consiglieri Comunali. -

-II Consigliere Scozzarella dichiara di ritenersi soddisfatto che l'area prima destinata ad isola
ecologica, oggi venga destinata a luogo ricreativo per i bambini (campo di calcetto o campo da
tennis). E' d'accordo a votare il punto favorevolmente. Ritira, di conseguenza, il punto 4)
alTO.P.G. prot. n. 14319 del 27/11/2013.-

- Il Presidente Arcuria,. mette, quindi, ai voti tale argomento, nel senso, sopra illustrato, di
cambiare la destinazione d'uso dell'area in Contrada Marcato da isola ecologica in luogo ricreativo
per i bambini (campo di calcetto o campo da tennis), col seguente esito: -Presenti: 06; -Votanti: 06;
-Favorevoli: 06; -Contrari: 0. Dopodiché, lo stesso Presidente proclama l'esito della votazione.-
Mette anche ai voti anche l'I. E., col medesimo esito della precedente votazione.



IL CONSIGLIO COMUNALE

-VISTO l'argomento posto al punto 1) dell'OD.G. prot. n° 14319 del 27/11/2013, ad oggetto: "Direttiva al
Responsabile delPUTC sul cambio destinazione d'uso del sito CRR e mandato per individuazione nuovo
sito";

-UDITI gli interventi sopra riportati;

-VISTO l'esito della votazione sopra riportata;

-VISTO il Regolamento per il funzionamento del Consiglio Comunale;

-VISTO PO. E. EE. LL. vigente nella Regione Siciliana;

-VISTO il T. U. E. L. approvato con il D. Lgs. n. 267/2000;

D E L I B E R A
(per quanto indicato in narrativa, che forma parte integrante e sostanziale del presente dispositivo):

1) APPROVARE la direttiva al Responsabile del Settore Tecnico Comunale, relativa al cambio di
destinazione d'uso dell'area in Contrada Marcato da isola ecologica in luogo ricreativo per i
bambini (campo di calcetto o campo da tennis).-

2) DARE MANDATO al medesimo Responsabile del Settore Tecnico Comunale di porre in
essere tutti i conseguenti atti gestionali necessari per effettuare il citato cambio di
destinazione d'uso.-



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
( PROVINCIA DI ENNA )

UFFICIO TECNICO

Prot. "tfOtl Vlts li, 02/09/2013
". . I

Oggetto : Cambio destinazione d'uso isola ecologica C/da Marcato.

Al Presidente del C.C. S^EDE

Con DA n. 905 del 16/10/2002 veniva finanziato da parte del Commissario
delegato per l'emergenza rifiuti un cantiere di- lavoro per la realizzazione di
un'isola ecologica presso la C/da Marcato.

Tale opera è stata regolarmente realizzata e utilizzata solo
temporaneamente, la stessa in atto dovrebbe essere destinata a C.C.R. (centro
comunale di raccolta rifiuti).

Il trascorrere degli anni (realizzata nel 2003) ha visto cambiare la situazione
dal punto dì vista urbanistico con l'insediamento di nuove abitazioni, tanto da
rendere tale zona non più idonea alla destinazione per cui è stata realizzata.

Si ritiene, onde poter evitare disagi anche dal punto dì vista igienico
sanitario, dover chiedere, al Commissario per l'emergenza rifiuti, il cambio di
destinazione d'uso dell'area, visto che il decreto di finanziamento prevede che tale
area può essere utilizzata solo per tale scopo.

Pertanto, per poter inoltrare una richiesta che preveda l'autorizzazione al
cambio di destinazione d'uso di tale area da parte del Commissario regionale per
l'emergenza rifiuti, e considerato che con delibera di C.C. n. 53 del 11/07/2002 è
stata cambiata la destinazione d'uso in isola ecologica del sito oggetto del
suddetto finanziamento, si ritiene che il Consiglio Comunale dovrebbe esprimersi
in merito per destinare la stessa in luogo ricreativo per bambini (campo di calcetto
o campo tennis).

Si resta a disposizione per eventuali chiarimenti in merito.

IL RESPONSABILE DtóT^ETTORE TECNICO
Ardi. Nicolo Mazza



IL CONSIGLIERE ANZIANO IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
f)F. Gre<$> , ]/ G. Ar/ur«i A.Ver§o

II sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio;

ATTESTA

Che la presente deliberazione, in applicazione della legge regionale 3 dicembre 1991 n. 44, è
stata affissa all'Albo pretorio del Comune in data j^. IL. O per rimanervi quindici giorni
consecutivi ( ari 11, comma I°,come modificato dalPart. 127, comma 21, della 1. r. 17/04).
Valguarnera Caropepe
IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE

II sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio;

ATTESTA

Che la presente deliberazione, in applicazione della legge regionale 3 dicembre 1991 n. 44,
pubblicata all'Albo pretorio dell'Ente per quindici giorni consecutivi dal ed e'
divenuta esecutiva il giorno

decorsi dieci giorni dalla pubblicazione (ari 12, comma 1);
a seguito di dichiarazione di immediata esecutività.

Valguarnera Caropepe

IL SEGRETARIO COMUNALE


